1452 febbraio 16, Milano.

Locumtenenti et potestati Placentie.

Parte Bartolamei Gatti, habitatoris civitatis illius nostre Placentie, exhibita nobis fuit involuta supplicatio, cuius attentata continentia, maxime ne que minus legitime facta sunt supplicanti preiudicent vel obsint, mandamus vobis et volumus quatenus, si ita est quod acta et actitata, de quibus ibidem exprimitur, facta sint illegitime et non servata forma iuris ac statutorum sive decretorum in illa nostra civitate vigentium, eo casu, acta et actitata ipsa revocetis omnino et annuletis cum omni exinde subsecuta novitate, providendo demum quod, si memorata inibi Iacobina quecumque contra eundem exponentem attentare voluerit, via iuris agatur, et non aliter, sicuti nostre est intentionis.

Data Mediolani die xvi februarii 1452.

847

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL CAPITANO DELLA MARTESANA DI PROVVEDERE AI GRANDI FURTI PERPETRATI A LECCO RIMASTA ABBANDONATA DURANTE LA PESTE E MANCANTE IL PODESTÀ DI UNA SUA FAMIGLIA. SI PORTI SUL POSTO, SE NECESSARIO, PER GLI INTERVENTI OPPORTUNI PER IL RICUPERO DEL MALTOLTO E PER LA PUNIZIONE ESEMPLARE DEI DELINQUENTI.

1452 febbraio 14, Milano.

Capitaneo nostro Marthesiane.

Intendiati per l'inclusa supplicatione deli excessi commissi in la terra nostra del Leuco in robarie dele stantie erano derelicti per casone dela peste et, como per manchamento del potestà, li quale non ha familia a potere, tal ma(lfa)ctori restano, et siando nuy, commo dispositi che li furti si ritrovano et restituiti a quelli sono stati robati, et li ladri et robatori siano puniti cum el debito dela iusticia, vi scrivemo et commettemovi che diligentamenti ve informati de tali excessi, se bene personaliter vi dovesti transferire ala dicta nostra terra de Leuco, et talmenti inquirati che li cativi si trovano et le robe robate siano restituite a che se deanno debitamente, et puniti li malfactori secondo el debito dela iusticia, per forma che siano exemplo ad altri.

Data Mediolani, die xiiii februarii 1452.

848

FRANCESCO SFORZA SCRIVE AL PODESTÀ DI TORTONA CHE NON INTENDE TOLLERARE GLI  
ECESSI DENUNCIATI DA DOMENICO DE BONANATA E, PERCIÒ, VUOLE CHE PRENDA TALI  
DELINQUENTI E LI PUNISCA IN MODO CHE SIA DI AMMONIMENTO AGLI ALTRI, PROCURANDO CHE IL  
RICORRENTE RIABBIA QUANTO GLI È STATO SOTTRATTO.

1452 febbraio 17, Milano.

**143r** Potestati Terdome.

Parte Dominici de Bonanata, nostri civis, inclusam suscepimus supplicationem, cuius  
attento tenore, excessus huiusmodi exosos habentes, scribimus tibi et committimus  
quatenus omni cura et diligentia possibili et pro quanto nostram caripendis gratiam,  
huiusmodi derobatores studeas invenire et tua sub potestate habere ut debita pena  
plectantur, que cedant aliis ad exemplum, providendo denique quod ablata bona  
supplicanti restituantur debite, in premissis talem modum servando quod possis merito  
commendari.

Data Mediolani, die xvii februarii MCCCCLII.

849

FRANCESCO SFORZA SCRIVE SU ISTANZA DI DOMENICO BONAUTI A BALDASSARE CORTI DEI  
VICARI GENERALI DI TROVARSI CON IL PODESTÀ E DI CERCARE DI INDIVIDUARE I MALFATTORI, DI  
PUNIRLI E DI RESTITUIRE AI PROPRIETARI QUANTO È STATO LORO RUBATO.

1452 febbraio 18, Milano.

Domino Baldessarri de Curte ex vicariis nostris generalibus.

Scrivemo al potestà nostro li ad instancia de Dominico de Bonauti per alchuni furti et  
robarie como intenderiti, pertanto vogliati essere cum dicto potestà et sollicitare et fare  
opera questi malfattori si trovano et si puniscono, como meritano, et che la roba robata sia  
restituita come debitamenti se de'.

Data Mediolani, die xviii februarii MCCCCLII.

850

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL LUOGOTENENTE DI LODI CONVOCHI I PRETI CHE HANNO  
RUBATO LE COSE SUE A PRETE BARTOLOMEO DA PADERNO E NON LI RILASCI FINCHÈ DON  
BARTOLOMEO SIA STATO DEL TUTTO RISARCITO.

1452 febbraio 18, Milano.

Locumtenenti civitatis Laude.

Perchè omnino volemo et siamo dispositi che pre' Bartholomeo da Paderno rehaia la roba  
gli fu tolta per quelli preti, como tu sei informato, ovvero ne sia satisfacto per modo ne resti  
contento, te scrivemo et commandiamoti che, subito habi da ti quelli preti, et non li lassi  
finch'el dicto preti Bartholameo non si domanda contento et satisfacto, et per forma più non  
ne sentiamo querela.

Data Mediolani, die xviii februarii 1452.

851

FRANCESCO SFORZA ORDINA A GIOVANNI DE ANGIOLELLIS DI AMMINISTRARE GIUSTIZIA  
CONTRO GIACOMOLO E GIOVANNI ANTONIO DA VENZAGO, CHE LORENZO CARCANO, FAMIGLIARE  
DI TRISTANO, FIGLIO DEL DUCA, ACCUSA DI ESSERE SUOI DEBITORI .

1452 febbraio 17, Milano.

Domino Iohanni de Angiolellis.

Asserit Laurentius de Carcano, familiaris magnifici filii nostri carissimi domini Tristani, quod habere debet a Iacomolo de Venzago et a Iohanne Antonio de Venzago certam pecuniarum summam, et ex causis quas ab eo intelligetis. Ne igitur litigiis circumducatur, volumus et conmitimus vobis quatenus, evocatis dictis de Venzago, de expositis per dictum Laurentium diligentissime informemini et, prout compertum habueritis, iusticiam faciatis summarie et expeditissime, frivola qualibet ammota exceptione.

Data Mediolani, die xvii februarii 1452.

852

FRANCESCO SFORZA ORDINA NUOVAMENTE A LANZALOTTO, CANCELLIERE DI BARTOLOMEO  
COLLEONI , DI PORTARSI SUBITO DA LUI.

1452 febbraio 18, Milano.

**143v** L'alzaloto cancellario magnifici Bartolamei Coleoni.

Come per altre nostre t'havemo scripto dovesti venire da nuy, de novo te replicamo et scrivemo che subito, visis presentibus, venghi qua da nuy, demissa ogni dimora, perchè havemo ad conferire cum ti.